

**Локальный ресурсный сметный расчет**  
 к Локальной смете № 5-6

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость			цена МТС отпускная без НДС		
					В базисных ценах, руб.		В текущих ценах, руб.			
					На ед.	Общая	На ед.		Общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
<b>Ресурсы подрядчика</b>										
<b>Материалы</b>										
1	101-0069	Бензин авиационный Б-70	Т	0,00324	6717,79	21,77	43212,18	140,01		
2	101-0179	Гвозди строительные с плоской головкой 1,6x50 мм	Т	0,000035	9756,52	0,34	62758,81	2,2		
3	101-0287	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные	м2	12,24	78,57	961,7	505,4	6186,1		
4	101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	Т	0,029385	19056,06	559,96	122578,11	3601,96		
5	101-0620	Мел природный молотый	Т	0,0041	742,27	3,04	4774,65	19,58		
6	101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	2,4	4,43	10,63	28,5	68,4		
7	101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	Т	0,002	18799,62	37,6	120928,56	241,86		
8	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	1,385	23,6	32,69	151,81	210,26		
9	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	3,12	71,26	222,34	458,38	1430,15		
10	101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	Т	0,0255	4468,48	113,95	28743,5	732,96		
11	101-1712	Шпатлевка клеевая	Т	0,0847	5790,73	490,48	37248,87	3154,98		
12	101-1757	Ветошь	кг	0,505	2,57	1,29	16,53	8,35		
13	101-1823	Грунтовка масляная готовая к применению	Т	0,00375	23370,19	87,64	150328,75	563,73		
14	101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	Т	0,00565	28146,18	159,03	181050,3	1022,93		
15	101-1840	Клей малярный жидкий	кг	1,43	10,6	15,16	68,18	97,5		
16	101-1946	Клей плиточный «Старатель-стандарт»	кг	54	2,85	153,9	18,33	989,82		
17	101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180	Т	0,063	14074,17	886,67	90532,1	5703,52		
18	101-1971	Затирка «Старатели» (разной цветности)	Т	0,006	9690,71	58,14	62335,49	374,01		
19	113-0003	Ацетон технический, сорт I	Т	0,000132	15468,79	2,04	99502,99	13,13		
20	402-0005	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	0,612	727,81	445,42	4681,64	2865,17		
21	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,755	715,64	540,31	4603,35	3475,53		
22	405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	Т	0,003	1395,24	4,19	8974,88	26,92		
23	409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 10мм, Т	м3	0,008	76,01	0,6	488,93	3,91		

Итого: **СОГЛАСОВАНО**  
 Начальник департамента  
 по МТС *В. В. Косов*  
 12.02.2017 г. Т. Е. Зольшакова

**ПОД КРИТЕРИИ**  
**СОГЛАСОВАНИЯ**

*А. 1-д 3*

	2	3	4	5	6	7	8	9	10
24	411-0001	Вода	м3	0,672	1,98	1,33	12,74	8,56	
25	ТССЦ-101-0591	Мастика бутылкаучковая холодная	т	0,012	10947,15	131,37	70417,54	845,01	
26	ТССЦ-113-0375	Полиэтилен листовой ВД 2мм	м2	12,24	135,28	1655,83	870,19	10651,13	
27	цена МТС	Гидроизоляция обмазочная Перфекта Аквастоп	кг	200	4,89	978	31,45	6290	✓
28	цена МТС	Грунтовка противогрибковая CERESIT СТ 99	кг	13	53,25	692,25	342,53	4452,89	✓
Итого								53 181	
								<b>56 739</b>	

Составил: В. Сидор

Проверил: \_\_\_\_\_

НЕ ПОДАЕТ  
ПОД КРИТЕРИИ  
СОГЛАСОВАНИЯ

17.07.2018

СОГЛАСОВАНО



СОГЛАСОВАНО  
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА  
ПО МТС В. Сидор  
12.02.2018 г. Т. Б. БОЛЬШАКОВА

17.07-2018